

بيان الدخل المرحلي المكثف (غير المدقق)
للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧

التسعة اشهر المنتهية في		الثلاثة اشهر المنتهية في		إيضاح	
٣٠ سبتمبر ٢٠١٧	٢٠١٦	٣٠ سبتمبر ٢٠١٧	٢٠١٦		
ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال		
١٧	١٠٩,٠٠٤	١٠٠,٥٣٥	٣٥,٣٦٠		إيرادات الفوائد
١٨	(٤٠,٢٧٢)	(٢٧,٠٦٠)	(١٠,١٢٣)		مصروفات الفوائد
	٦٨,٧٣٢	٧٣,٤٧٥	٢٥,٢٣٧		صافي إيرادات الفوائد
	٤,٢٠٠	٣,٦٥٥	١,٢٧٦		إيرادات من أنشطة التمويل والاستثمار الإسلامية
	(٢,١٩٣)	(١,٠٤١)	(٣٧٦)		ناقص: حصة أصحاب ودائع الاستثمار المطلق من الربح
	٢,٠٠٧	٢,٦١٤	٩٠٠		صافي إيرادات التمويل الإسلامي وأنشطة الاستثمار
	٧٠,٧٣٩	٧٦,٠٨٩	٢٦,١٣٧		صافي الدخل من الفوائد وصافي الدخل من الأنشطة الاستثمارية والتمويل الإسلامي
١٩	٢٧,٧٨٥	٢٦,١٨١	٨,٣٢٣		إيرادات التشغيل الأخرى
	٩٨,٥٢٤	١٠٢,٢٧٠	٣٤,٤٦٠		إيرادات التشغيل
	(٢٦,٣٣١)	(٢٥,٧٢٣)	(٨,٧٨٢)		مصروفات التشغيل
٢٠	(١٦,٥٢٩)	(١٧,٢٥٩)	(٦,٥٨٣)		تكاليف الموظفين
٧	(٢,٦٢٤)	(١,٩٨٦)	(٦٧٠)		مصروفات التشغيل الأخرى
	(٤٥,٤٨٤)	(٤٤,٩٦٨)	(١٦,٠٣٥)		الاستهلاك
					مجموع مصروفات التشغيل
	٥٣,٠٤٠	٥٧,٣٠٢	١٨,٤٢٥		الربح من العمليات قبل المخصصات والإستردادات والضرائب
٥	(١٨,٦٣٤)	(١٥,٨٥٥)	(٦,٦٣١)		مصاريق خسائر الإئتمان - قروض العملاء
	٦,٨٦٢	٦,٧٠٨	٢,٦٩٦		المبالغ المستردة / المفرج عنها من مخصص خسائر الإئتمان الأخرى
	(٨٣٣)	(١٥٧)	(١٧٦)		صافي مجموع مخصص الخسائر
	(١٢,٦٠٥)	(٩,٣٠٤)	(٤,١١١)		
	٤٠,٤٣٥	٤٧,٩٩٨	١٤,٣١٤		الأرباح قبل الضرائب
١٢	(٥,٩٠٨)	(٥,٨٨١)	(١,٥٩٢)		الضريبة
	٣٤,٥٢٧	٤٢,١١٧	١٢,٧٢٢		صافي ربح الفترة
	(٢,٨٤٩)	(٦٣٢)	٢٢٨		إيرادات شاملة أخرى
	١٥٦	(٦١)	٦٢		صافي حركة قيود الإستثمارات المتوفرة للبيع
	(٢,٦٩٣)	(٦٩٣)	٥٩		التأثير الضريبي لصافي نتائج الإستثمارات المتوفرة للبيع
	٣١,٨٣٤	٤١,٤٢٤	٨,٧٦٠		إيرادات شاملة أخرى للفترة
					مجموع الإيرادات الشاملة الأخرى
	٠,٠٣٠	٠,٠٣٦	٠,٠٣٣		العائد السنوي للسهم
					العائد الأساسي والمخفض لأرباح المساهمين للسنة

تشكل الإيضاحات التوضيحية المرفقة من ١ إلى ٢٧ جزءاً من البيانات المالية المرحلية المكثفة